2

[image: image1.png]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЧОДЫРА ДА СОНАР ОЗАНЛЫК

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО
И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ШУДЫК

	ПРИКАЗ

	29 августа 2016 г.
	№
	314

О внесении изменений в приказ Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл

от 18 июля 2016 г. № 264

В связи с установлением карантина по африканской чуме свиней на территории Чувашской Республики, в рамках мер по предотвращению африканской чумы свиней среди диких кабанов на территории Республики Марий Эл, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Нормы допустимой добычи кабана для каждого охотничьего угодья на территории Республики Марий Эл на период с 1 августа 2016 г. до 1 августа 2017 г., утвержденные приказом Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл от 18 июля 2016 г. № 264 «Об утверждении норм допустимой добычи кабана на территории Республики Марий Эл» следующие изменения:

1) позицию 3 изложить в следующей редакции:

	«3.
	Дубрава
	7
	4
	3»;

2) позицию 4 изложить в следующей редакции:
	«4.
	Дорогучинское
	14
	7
	7»;

3) позицию 7 изложить в следующей редакции:

	«7.
	Заволжье
	17
	9
	8»;

4) позицию 16 изложить в следующей редакции:

	«16.
	Нарат
	8
	4
	4»;

5) позицию 40 изложить в следующей редакции:

	«40.
	Теплая речка
	40
	21
	19»;

6) позицию 45 изложить в следующей редакции:

	«45.
	Общедоступные охотничьи угодья Волжского района
	9
	4
	5»;

7) позицию 46 изложить в следующей редакции:

	«46.
	Общедоступные охотничьи угодья Горномарийского района

	14
	7
	7»;

8) позицию 58 изложить в следующей редакции:

	«58.
	Общедоступные охотничьи угодья Юринского района
	13
	7
	6»;

9) последнюю позицию изложить в следующей редакции:

	«63.
	Всего на территории Республики Марий ЭЛ
	911
	469
	442»;

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.
Министр

  А.И.Шургин
СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра

            Н.И.Шурков

Консультант отдела

правового обеспечения

          О.В.Киселева

Начальник отдела по охране,

контролю и надзору за объектами

животного мира и средой их обитания

           С.В.Бородин

Приказ подготовил:

Начальник отдела государственного учета,

государственного кадастра и регулирования

использования объектов животного мира

        С.В.Николаева